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Protokół Nr XXIII/21 
z XXIII Sesji  
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 6 maja 2021 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1200 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 1250 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 22 
 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista pracowników 
Starostwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, 
że w chwili obecnej na sali jest 22 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Sesja została zwołana w trybie zdalnym na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art.15zzx ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842). 

Administrator danych osobowych - Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn) 
informuje, że Państwa dane osobowe przetwarzamy w celu niezbędności takiego działania 
do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), w związku 
z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie i transmitowanie 
obrad Rady Powiatu w Olsztynie. 

Nagrania z transmisji udostępniamy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Powiatu Olsztyńskiego. 

Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzamy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, a następnie archiwizujemy, zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt 
organów powiatu i starostw powiatowych. 

Szczegółowe informacje na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie przypomniał uczestnikom obrad 
o nieujawnianiu danych osobowych w treści wypowiedzi podczas zabierania głosu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji 
w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Przewodniczący informuje, iż w dniu 29 kwietnia 2021 
roku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olsztynie w sprawie zwołania sesji.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym zmiany do porządku obrad 
wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 
(co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów), z tym że przy sesji zwołanej 
w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

W przypadku propozycji zmian w porządku obrad poddaje się każdą propozycję osobno 
pod głosowanie – bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. 
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Po przegłosowaniu wszystkich propozycji Przewodniczący odczytuje porządek obrad wraz 
z przegłosowanymi zmianami. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad przesłany 
został mailowo w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Wobec braku propozycji zmian, Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad. 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2021 

 podjęcie uchwały. 

3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2021-2035 

 podjęcie uchwały. 

4. Zamknięcie obrad Sesji.  

 

Pkt 2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2021. 
 
Pan Przewodniczący poprosił Starostę Andrzeja Abako o przedstawienie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2021 rok. 
Pan Andrzej Abako powiedział, że spotkaliśmy się, ponieważ Powiat musi dokonać 

zapłaty za wykonaną inwestycję na ZIT w Jonkowie. Były tam zabezpieczone środki, które dziś 
też przekażemy w tzw środkach niewygasających, których termin upływał 31 marca 2021 r. 
W związku z tym, że tegoroczna zima była zimą śnieżną, procedurę odbioru rozpoczęto 
w styczniu, jednak cały czas leżał śnieg, który uniemożliwiał odebranie inwestycji. Trzeba było 
poczekać, aż śnieg stopnieje i dlatego odbiór przedłużył się do daty, w której przedsiębiorca 
wystawił fakturę, czyli po terminie 31 marca 2021 r. Spowodowało to, że pieniądze z budżetu 
zostały już przesunięte z tej pozycji i na tą chwilę Powiat nie ma już środków finansowych, 
żeby za tą inwestycję zapłacić. Pan Starosta powiedział, że wystąpił z prośbą do przedsiębiorcy 
o przedłużenie terminu płatności do 1 czerwca 2021 r., jednak ze względu na sytuację 
finansową firmy spowodowaną COVID-em a także potrzebą opłaty wszystkich zobowiązań w 
stosunku do podwykonawców, przedsiębiorąca nie wyraził zgody na to, żeby datę zapłaty 
przedłużyć do 1 czerwca 2021 r. Termin zapłaty za fakturę końcową mija 8 maja 2021 roku, w 
związku z powyższym Pan Starosta poprosił Pana Przewodniczącego o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej, żeby można było w terminie zapłacić za inwestycje tzw. dużego ZIT-u 
w Jonkowie. Jest to faktura rozliczeniowa ostatnia, i w związku z tym Starosta poprosił radę o 
pozytywną opinię do zmian w budżecie. Przyjęte zmiany pozwolą na terminowe opłacenie 
faktury.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie opinii i wniosków komisji. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2021 rok 
i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Pan Stanisław Trzaskowski zapytał Pana Starostę, jaki był termin wykonania 

tej inwestycji określony w ofercie złożonej przez Wykonawcę? Radny wyraził swoje 
zdziwienie, że Powiat określił, że 31 marca 2021 r. zakończy inwestycję tzn że będą już 
dokonane płatności z naszej strony a potem jesteśmy zaskoczeni, że zima nas zaatakowała. 
Radny dopytuje więc, jaki był pierwotny termin wykonania tej inwestycji, czyli termin 
wynikający z oferty złożonej przez Wykonawcę? 
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Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są inne głosy w dyskusji? 
Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o odpowiedź na to pytanie. 
Pan Starosta powiedział, że odpowiedzi na zadane pytanie udzieli Pan Dariusz Jasiński 

- Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie, który wyjaśni zagadnienie dotyczące 
terminów, gdyż były one przedłużane kilkukrotnie ze względu na trudności związane 
z realizacją tej inwestycji. Starosta poprosił Dyrektora o wskazanie ostatecznego terminy, który 
był do wykonania tej inwestycji.  

Pan Dariusz Jasiński powiedział, że jak radni wiedzą termin był przedłużony 
przynajmniej o rok czasu. W tzw międzyczasie była konieczność zmiany ZRID-u, gdzie 
procedura trwała około 5-6 miesięcy. Termin marcowy pojawił się dlatego, że Wykonawca 
twierdził, że w miesiącu styczniu będzie już wszystko zakończone. Cała procedura odbiorowa, 
ze względu na warunki pogodowe i na rozliczenie końcowe, trwała długo, bo odbiór odbył się 
dopiero 18 marca 2021 r. Wykonawca wystawił fakturę 31 marca 2021 r. a fizycznie faktura 
dotarła 8 kwietnia 2021 r. Pan Jasiński powiedział, że niestety stało się tak, że ta inwestycja 
trwała dość długo, to był dość trudny i złożony temat, pełen przepychanek. Na szczęście 
inwestycja jest już szczęśliwie zakończona, odebrana. Rozliczenie jest już prawie zrobione bo 
pozostała ostania faktura.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 
Pan Stanisław Trzaskowski zapytał, czy były jakiekolwiek podstawy do tego, żeby 

naliczyć kary umowne Wykonawcy, jeżeli on sam określił styczeń jako końcowy termin? 
Radny powiedział, że jest zaniepokojony sposobem realizacji inwestycji drogowych. Są to 
inwestycje bardzo poważne bo są one złożone i skomplikowane. Informacja, że wartość 
inwestycji ma być określona dopiero w trakcie realizacji albo ma być wielokrotnie wydłużany 
termin wykonania sprawia, że radny obawia się, że z tego powodu ktoś zacznie Powiat 
kontrolować. Pan Trzaskowski wyraził obawę o rozliczanie prowadzonych inwestycji. 

Pan Dariusz Jasiński powiedział, że inwestycja jest rozliczana kosztorysowo i dlatego 
dopiero po jej zakończeniu rozliczenie powykonawcze było dostarczone. Pan Jasiński 
stwierdził, że tak została podpisana umowa i tak ją PSD realizowało.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są inne pytania? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 

w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2021 rok. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, 
Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (3)  
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.  
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Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2021 rok w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Ewa Dutka, 
Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, 
Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Janusz Radziszewski, Zbigniew 
Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Jan Dowgielewicz 
NIEOBECNI (3)  
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota 
 
 Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/253/2021 zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2021 rok. 
 

Załącznik nr 4 
 
 

Pkt 3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2021-
2035. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2021-
2035. 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa zmienia 
się w zakresie wieloletnich przedsięwzięć finansowych w zakresie poprawy ekomobilności 
na terenie gminy Jonkowo. Zgodnie z podjęta uchwałą dotyczącą zmian w budżecie zwiększa 
się wydatki w roku 2021 o kwotę wydatków, które wracają do budżetu – wydatków 
niewygasających 3 200 551 zł. Kwota ta pozwoli nam opłacić fakturę Wykonawcy. 
Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian bez poprawek.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniował 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 

w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2021-2035 bez poprawek. 
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Przeprowadzono głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew Kukuć, Bogumił 
Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, 
Janusz Radziszewski, Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław 
Trzaskowski, Jerzy Tytz, Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
NIEOBECNI (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota 

 
 Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2021-2035 w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych.  

 
Przeprowadzono głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Jan Dowgielewicz, Grzegorz 
Drozdowski, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Bogumił Kuźniewski, Jerzy 
Laskowski, Joanna Michalska, Andrzej Moszczyński, Lech Nitkowski, Janusz Radziszewski, 
Zbigniew Szczypiński, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Stanisław Trzaskowski, Jerzy Tytz, 
Jarosław Wolak, Artur Wrochna 
BRAK GŁOSU (1) 
Zbigniew Kukuć 
NIEOBECNI (3) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Iwona Plaskota 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXIII/254/2021 zmieniającą 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2021-2035. 

 
         Załącznik nr 5 

 
 

 Pkt 4. Zamknięcie obrad Sesji.  
 
Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXIII sesję Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 6 maja 

2021 r.  
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Protokołowali: 
Piotr Ulatowski  
Bożena Ginc 
Marta Kuczyńska 

 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych.  
2. Lista pracowników Starostwa. 
3. Porządek obrad sesji. 
4. Uchwała Nr XXIII/253/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2021 rok, 
5. Uchwała Nr XXIII/254/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2021-2035. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


